



# Mikael Smeds tale ved åbningen af Folkemøde Møn

**Taler**

Mikael Smed  
Borgmester i Vordingborg  
Kommune

**Dato**

23. august 2024

**Sted**

Jubilæumsscenen –  
Hovedscene, Torvet, Stege,  
Møn

Tak for ordet, Erik. Det er med glæde og stolthed, at jeg står her og byder jer velkommen til dette års Folkemøde Møn.

Først og fremmest vil jeg gerne rette en særlig tak til alle vores fantastiske frivillige. Uden jer ville dette arrangement ikke kunne lade sig gøre. Jeres store indsats, tid og energi har været afgørende for, at vi i dag kan samles og nyde et folkemøde fyldt med spændende debatter, aktiviteter og fællesskab. Jeres engagement er en inspiration for os alle. Tusind tak for jeres arbejde!

Folkemødet er ikke blot en anledning til at mødes og tale sammen; det er også en vigtig platform for vores kommune. Det er her, vi kan samles om de emner, der betyder mest for os. Det er her, vi kan finde fælles løsninger på de udfordringer, vi står overfor. Det er her, vi kan styrke vores demokrati, bygge broer mellem mennesker og skabe nye samarbejder. Folkemøde Møn er en central del af vores fælles identitet og en påmindelse om, hvor stærkt et fællesskab vi har her på Møn og på tværs af hele Vordingborg Kommune.

I dag, fredag, er en særlig dag, da den er dedikeret til jer unge. Det er jer, der er fremtiden, og det er jeres energi, kreativitet og vilje til forandring, der vil forme vores verden i de kommende år. Vi har brug for jeres stemmer, ideer og mod til at udfordre status quo. Derfor er det også dejligt at se så mange af jer her i dag!

I morgen, lørdag, er for alle, der er nysgerrige. Uanset om du er fastboende, besøgende, ung eller gammel, er der noget for dig. Nysgerrighed driver os til at lære nyt, stille spørgsmål og udvikle os som mennesker. Jeg håber, at alle vil finde noget, der er interessant, og at I vil opleve en dag fyldt med nye opdagelser og berigende samtaler.

Jeg vil her til sidst gerne rose det imponerende program, der venter os i dag og i morgen. Med en bred vifte af debatter, workshops og aktiviteter er der virkelig noget for enhver smag. Jeg er sikker på, at vi alle vil tage herfra med ny viden, nye perspektiver og ikke mindst nye forbindelser. Tak til alle, der har bidraget til at sammensætte et så rigt og varieret program.

Jeg håber, at I alle vil få gode oplevelser, inspirerende samtaler, og at vi forlader Folkemøde Møn med en følelse af fællesskab og engagement, der rækker langt ud over disse dage.

Endnu en gang, tusind tak til alle de frivillige, tak til alle deltagere og gæster, og tak fordi I er med til at gøre Folkemøde Møn til noget helt særligt.

**Kilde**

Manuskript tilsendt af taler

**Kildetype**

Digitalt manuskript

**Tags**

Socialdemokratiet, Åbningstale

**Relateret**

Erik Harrs tale ved åbningen af Folkemøde Møn  
23. august 2024

**URI**

<https://www.dansketaler.dk/tale/mikael-smeds-tale-ved-abningen-af-folkemode-mon>